
ilililtilil ilil
2020843..!!a!,

i.E
REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA OE LINARES
MUNIGIPAUDAD DE LONGAVI

DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO

DECRETO QUE APRUEBA BASES TORNEO DE FÚTBOT ILUSTRE

MUNICIPATIDAD DE tON6AVI 2O2O

OECRETO MUNICIPAT N' I 88
TONGAVI 2B ENE. 2020

VISTOS:

I . Los focultodes que confiere lo Ley No I 8.ó95 Orgónico Constitucionol de
Municipolidodes y sus modificociones.

2. El Decrelo Alcoldicio N" 2.462, de fecho 0ó de diciembre de 201 ó, medionte el cuol
osume como Alcolde Don Cristión Enrique Menchoco Pinochel.

3. El Decrelo Alcoldicio No 854 de fecho 05 de diciembre de 2019, medionte el cuol se
esf oblece subrogoncio por ousencio formolizodo del Sr. Alcolde y Directores
Municipoles.

4. El Decrelo Municipol N'2900 de fecho 23 de diciembre de 2019, que opruebo el
Presupuesto Municipol 2020.

CONSIDERANDO:

Los octividodes que se encuentron contenidos denfro del Progromo de Deportes y
Recreoción, los cuoles buscon el desonollo de espocios poro lo prociico deporlivo osí
tombien lo recreoción de lo comunidod locol y visitonte.

DECRETO:

APRUÉBESE: Los siguientes Boses del Torneo de Fúfbol llustre Municipolidod de LongovÍ
2020, que son porle integro del ocluol decreto:

"Torneo de Fútbol lluslre Municipolidod Longoví 2020".

'1.- PATROCINA: llustre Municipolidod de Longoví en Io siguienle fecho y locolidod:

FECHA HORARIO SECTOR

Estadio Municipal de Longaví

2.- OBJETIVOS: lncentivor lo próclico del deporle competiiivo en lo disciplino del fútbol.
Acercor eventos deporlivos o lo comunidod y generor espocios poro lo recreocion
fomilior.

3.- PARTICIPACIóN: Podrón porticipor todos los clubes deportivos que respondon o lo
invitoción reolizodo o trovés de lo orgonizocion, en lo colegorío lodo compelidor
vorones.

4.- INSCRIPCIONES: Lo inscripción se reolizo o trovés de lo firmo de un compromiso de
porticipoción, dicho inscripción es groluito. Al inscribirse el equipo porticiponle decloro
eslor en conocimienlo de los boses de lo ocfividod y liene presenle que puede sufrir

olgún tipo de occidenle propio de lo competencio. Por eslo rozón libero de lo
responsobilidod onte un inconveniente o los orgonizodores y ol municipio.

Decrrto-

SaciEfairo

Ne t/s

29 enero al 2 de febrero 2020 19:00 a 24:00 horas aprox.



íft
REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES
IIiUNICIPAUDAD DE LONGAVI

OIRECCION DESARROLLO COfIIUNITARIO

5.- DESCRIPCIÓN: El Torneo de fúlbol lluslre Municipolidod de Longoví 2020 se reolizoró
en lo modolidod de eliminoción simple, previo sorleo de los poreios porliclponles. Todo
portido finolizo con un gonodor, si hoy empote en el liempo reglomentorio se procede
o eliminoción medionle lonzomienlo penoles.

Al ser número impor de portidos se util¡zoró lo imogen de mejor perdedor poro
completor los poreos. el crilerio o utilizor seró el siguiente: i .- Mejor punloje, 2.-

Diferencio de goles, 3.- Goles de visilo, 4.- Mós goles morcodos, 5.- Menos goles en
contro, ó.- Sorteo.

6.- CRONOGRAMA: Progromoción de portidos.

Primero Fose Segundo Fose

Juego
1

VS B

Miercoles l9:30 horos

Juego
2

C VS D

Miercoles 20:50 horos

Juego
3

E VS F

Jueves l9:30 horos

Juego
4

G VS H

Jueves 20:50 horos

Juego
§

VS J

Jueves 22:10 horos

Semifinoles

Semis
'|

Gonodor
Jueqo ó VS

Gonodor Juego
7

Sóbodo l9:30 horos

Semis
2

Gonodor
Juego 8 VS

Mejor Perdedor
tt

Sóbodo 20:50 horos

Juego
7

Gonodor
Juego 3 VS Gonodor Jueqo 4

Viernes 20:5O horos

Juego
I

Gonodor
Juego 5 VS

Meior Perdedor
FI

Viernes 22: l0 horos

FI Primero Fose F2: Segundo Fose

Finoles

Tercer
puesto

Perdedor
Semis I VS

Perdedor
Sem¡s 2

Dominqo 19:30 horos

Finol

Gonodor
Sem¡s I VS

Gonodor
Semis 2

Domingo 20:50 horos

7.- PREMIOS: Se reolizoró uno premioción o los primeros 4 lugores del lorneo, siendo

distribuido de lo siguiente formo: Primer lugor Trofeo + 100.000, Seg

ó0.000, Tercer lugor Trofeo + 40.000, Cuorlo Lugor Trofeo.

I

.Juego
6

Gonodor
Jueoo I VS Gonodor Jueqo 2

Viernes l9:30 horos

5¿C¡laAlo

undo lugor Tro

r

"/7

/u

I



REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

MUNICIPAUDAD DE LONGAVI
DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO

Los premios en dinero serón tronsferidos o cuenlos dispuestos por los clubes gonodores.
designondo un responsoble por equipo, en un plozo de l5 díos hóbiles.

8.- FINANCIAMIENTOS: Los gosios relocionodos con lo controloción de orbilroie,
meso de conirol y coordinoción deberón ser corgodos ol centro de cosfos del
Progromo de Recreoción y Deportes 053201, cuento 21.04.004 "presloción de
servicios en progromos comunilorios"

DESÍGNESE, como responsoble de lo enlrego de eslos premios o: Froncisco Pinochet
Romero.

\
ANóTEsE, coMUNfQUESE PUBLÍQUESE Y ARCHIVESE.

FRANCI HET ROMERO

AR|O MUNTCTPAT(s)

D

DISTR BUCION:

- Oficina de Partes
- Administrac¡ón y Finanzas

- Archivo Dirección Desarrollo comunitario

"Por Orden del Sr. Alcolde"

¿
f A

) NTRN
tui

u( DA

= MUNIT]
-É.
,ffi

LD

lz¿r
a/3

Lo gostos relocionodos con lo premioción de los oclividodes deberón ser corgodos
ol cenlro de coslos del Progromo de Recreoción y Depodes 053201, cuento 24.01 .008
"premios y olros".

AD

f



-

üUNICIPALIDAD LONGAVI

MUNICI PALIDAD

Fecha:
Pági.na I

Usuario
Ult Modlf:

03 /02/2020
1

Tipo/Número ¡

Fecha:

Gfosa:

Rut/Nombre:

Preob. /oblig. ¡

Cuenta
Sub. Prog.

Pre-Obligación Pr€supuesta!i-a

5 / 295

03t02 /2020

PREI.IIOS TORNEO DE FUTBOI,L I],USTRE I{UNICIPALIDAD LONGAVI

69.130.600 - 3 / ILUSTRE MUNICIPAIIDAD DE T,ONGAVI

C. Costo Total
2152401008 Premios y Ot.oe r

5 Activldades Recr 053201

Pre. Vigente ObI. Acum. SaI. Presup. Preobligado SaI.Dispon

200.000 2 .000.000 0 2 .000 .000 200,000 1 . 800.000

200.000

AOTORIZADO POR

TOTALES:

EMITIDO POR no Rosson

.,^

.í


